ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 015/GV/HEP/RO/2020.                              MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                 EM, 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

                       REQUER: “A CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLAS E SUAS

DEVIDAS SINALIZAÇÕES NA AV. DOS

MIGRANTES E NA RUA SÃO PAULO”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que sejam construídos quebra-molas e suas devidas sinalizações na

Av. Dos Migrantes entre as ruas Rio Grande do Norte e Goiás e na Rua São Paulo, entre a Av.

Paraná e Rua Dom Pedro I, em nossa cidade.

           Os locais acima mencionados são Avenida e Rua de grande movimento de veículos e que

necessitam da construção de quebra-molas para dar mais segurança, principalmente aos

pedestres, pois os veículos trafegam em velocidade acima do permitido, colocando assim em

risco a integridade física das pessoas.

            Certo de poder contar com a compreensão de Vossa Excelência no requerido, desde já

agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

HILTON EMERICK DE PAIVA

VEREADOR PRP